染源的在线监测工作。

其他应当公开的环境信息：

公司本部方面：公司系由设计单位转制设立的科技型企业，主要为工程项目建设提供咨询、设计、总

承包、项目管理等全过程综合服务，现属于土木工程建筑业。从业务构成上看，公司不属于重点排污单位，

无主要污染物及特征污染物。同时，公司始终坚持“以人为本、关爱环境”的质量、健康、安全和环境理

念，建立了“三合一”体系（QHSE），依托公司在环保领域的工程和技术优势，承担了 1000 多项环境市

场领域的工程业务，实施了 11 个污水治理、固（危）废处置、河道治理、景观园林等环保运营的投资项

目，设立了 2 个环保工程的业务平台，致力为环境保护事业做出贡献。

子公司及联营公司方面：公司所属子公司及联营公司主要经营商业保理、环境市政工程、化工工程、

污水处理、河道治理、土壤修复、园林景观等业务。除东至东华水务有限责任公司、合肥王小郢污水处理

有限公司外，其他子公司及联营公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

东华工程科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

其他环保相关信息：无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司暂无精准扶贫规划。

（2）半年度精准扶贫概要

报告期内，公司未开展精准扶贫工作。

（3）精准扶贫成效

报告期内，公司未开展精准扶贫工作。

（4）后续精准扶贫计划

公司暂无精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年2月5日，公司接到控股股东化三院书面通知，化三院计划自2018年2月6日起12个

月内，通过深圳证券交易所交易系统允许的方式增持公司股份，增持公司股份的比例为公司

总股本1-2%，即不低于4460345股，不超过8920691股（上述数据含化三院一致行动人、公司

吴光美董事长计划增持的50万股）。详见公司发布于2018年2月6日《证券时报》、巨潮资讯

网上的东华科技2018-009号《关于控股股东计划增持公司股份的公告》。

自公告之日至2018年6月30日，化三院自身增持公司股份1350200股，一致行动人吴光美

董事长增持480000股。本次合计增持1830200股，达到增持计划下限的41.03%、上限的20.52%。

截至报告期末，化三院尚未完成本次增持计划。化三院将视情形按计划继续增持公司股

份。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东华工程科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,407,892 1.44% 0 0 0 52,465 52,465 6,460,357 1.45%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 6,407,892 1.44% 0 0 0 52,465 52,465 6,460,357 1.45%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 6,407,892 1.44% 0 0 0 52,465 52,465 6,460,357 1.45%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 439,626,642 98.56% 0 0 0 -52,465 -52,465 439,574,177 98.55%

1、人民币普通股 439,626,642 98.56% 0 0 0 -52,465 -52,465 439,574,177 98.55%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 446,034,534 100.00% 0 0 0 0 0 446,034,534 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司有限售条件股份变动原因如下：

（1）2017年8月24日，公司实施换届选举工作。本次换届选举后，罗守生先生因到龄退

休，不再担任公司高层管理人员职务。根据《公司法》、《中小企业板上市公司规范运作指

引》等有关规定，罗守生先生所持有公司的股票在离职后半年内（2017年8月25日-2018年2

月24日）不得转让，全部计为有限售条件股份。罗守生先生在2018年1月1日（即本次变动前）

持有公司股份为906080股，均为有限售条件股份，在2018年6月30日（即本次变动后），均解

锁为无限售条件股份。

（2）公司原副总经理蔡林清先生于2018年3月14日辞去所担任的副总经理职务（详见发

布于2018年3月16日《证券时报》、巨潮资讯网上的东华科技2018-016号《关于公司蔡林清副

东华工程科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

35

总经理到龄退休的公告》），蔡林清先生所持有公司的股票在离职后半年内（2018年3月15

日-2018年9月14日）不得转让，全部计为有限售条件股份。蔡林清先生在2018年1月1日持有

公司股份为1306680股，其中：有限售条件股份为980010股，无限售条件股份为326670股。蔡

林清先生自3月15日离职后半年内，其持有的1306680股公司股份均计为有限售条件股份。